

PLANTILLA ORÇAMENTÁRIA - SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO CIVIL, ITENS DE ELÉTRICA/CABAMENTO ESTRUTURADO/ ILUMINAÇÃO/DESCOMPLICA VILA MARIA / VILA GUILHERME

ITEM	TABELA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	UNITÁRIO	CUSTO	BDI -		TOTAL ACUMULADO
								25,56%		
1	SURB/EDIF	02-50-01	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE EMBASAMENTO - TIPOLOS MACIÇOS COMUNS	M3	17,31	54,89	950,15	242,86		1.193,01
2	CDHU	38.21.33D	Elétrica/linha lisa galvanizada a fogo. 200 x 100 mm, com acessórios	M	70,00	115,33	8.073,10	2.063,48		10.136,58
3	CDHU	38.22.64D	Tampa de encaixe para elétrica/linha, galvanizada a fogo. L= 210mm	M	70,00	59,67	4.176,90	1.067,62		5.244,52
4	SURB/EDIF	09.03.05	CABO 2,50MM ² - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXIVEL	M	1.495,95	3,96	5.923,67	1.514,06		7.437,63
5	SURB/EDIF	09.03.05	CABO 4,00MM ² - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXIVEL	M ²	677,65	5,53	3.748,51	956,12		4.704,63
6	SURB/EDIF	9903B	CABO UTP - CATEGORIA 4 E 5 PARES	M	7.200,00	3,16	22.752,00	5.875,41		28.627,41
7	CDHU	66.08.115	Paq. fechado de bico, saída metálica. 19 x 44 Us x 770 mm	UN	1,00	2.583,64	2.583,64	660,38		3.244,02
8	SURB/EDIF	99015	PATCH PAINEL - 24 PORTAS - INSTALADO	UN	5,00	289,65	1.449,25	370,43		1.819,68
9	SURB/EDIF	99031	PATCH CORD RJ45 - 1,5M	UN	80,00	10,87	869,60	222,27		1.091,87
10	SURB/EDIF	99033	PATCH CORD RJ45 - 2,5M	UN	120,00	15,59	1.870,80	478,18		2.348,98
11	CDHU	69.03.34D	Conector RJ45 (forma - categoria 6	UN	100,00	37,69	3.769,00	963,26		4.732,26
12	SURB/EDIF	99002	CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA - ATÉ 50 PONTOS	GL	2,00	1.362,90	2.725,80	695,71		3.421,51
13	SURB/EDIF	99021	GUIA ORGANIZADORA DE CABOS 19" - 1V - INSTALADA	UN	15,00	16,42	246,30	62,95		309,25
14	CDHU	38.23.13D	Suporte para elétrica/linha, galvanizado a fogo. 200x100mm	UN	46,67	18,69	872,20	222,63		1.095,13
15	SURB/EDIF	99221	ELETRICIDADE DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, TIPO SEM-PESADO/ MÉDIO - 3/4"	M	70,00	36,06	2.524,20	645,19		3.169,39
16	CDHU	36.20.06D	Barradeira para fixação de elétricos, até 4"	UN	46,67	7,57	353,29	90,30		443,59
17	SURB/EDIF	09.07.35	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 110/220V - EM CONDULETE 3/4"	UN	4,00	130,63	522,52	133,56		656,08
18	SURB/EDIF	09.07.51	PONTO COM TOMADA SIMPLES 110/220V - EM CONDULETE 3/4"	UN	76,00	170,81	12.981,56	3.318,09		16.299,65
19	SURB/EDIF	09.07.76	PONTO SECO PARA TELEFONE EM CONDULETE	UN	80,00	195,94	12.475,20	3.188,66		15.663,86
20	SURB/EDIF	09.03.14	CABO 95,00MM ² - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXIVEL	UN	250,00	93,32	23.330,00	5.963,15		29.293,15
21	CDHU	37.13.66D	Disjuntor termomagnético, unipolar, 127/220 V, corrente de 35 A até 50 A	UN	35,00	34,34	1.201,90	307,21		1.509,11
22	CDHU	37.13.66D	Disjuntor termomagnético, tripolar, 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	UN	1,00	167,34	167,34	42,77		210,11
23	CDHU	39.10.24D	Terminal de grosso/cabo/condutores para cabo de 65 mm ²	UN	5,00	20,82	104,10	26,61		130,71
24	SURB/EDIF	09.05.25	CAIXA DE PASSAGEM EM FERRO ESTAMPADO - 4"X2" - INCLUSIVE ESPELHO	UN	10,00	11,36	113,60	29,04		142,64
25	SURB/EDIF	09.05.14	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 34 DISJUNTORES	UN	1,00	1.374,09	1.374,09	351,21		1.725,29
26	SURB/EDIF	09.06.76	BARRAMENTO DE COBRE PARA 150A - 20X4MM	M	20,00	92,47	1.849,40	472,71		2.322,11
27	CDHU	38.21.31D	Elétrica/linha lisa galvanizada a fogo. 100 x 100 mm, com acessórios	M	55,00	97,90	5.384,50	1.376,28		6.760,78
28	CDHU	38.22.62D	Tampa de encaixe para elétrica/linha, galvanizada a fogo. L= 100mm	M	55,00	28,20	1.551,00	396,44		1.947,44
29	SURB/EDIF	09.09.75	ILUMINÁRIA INDUSTRIAL - 2 LÂMPADAS FLUORESCENTE 32W/0V	UN	30,00	189,08	5.672,40	1.449,67		7.122,07
30	CDHU	40.04.45D	Tomada 2P+1 de 10 A - 250 V - completa	UN	210,00	20,88	4.384,80	1.120,75		5.505,55
31	CDHU	38.23.11D	Suporte para elétrica/linha, galvanizado a fogo. 100x100mm	UN	35,67	15,49	567,97	145,17		713,14
32	SURB/EDIF	20.03.05	PROJETISTA	H	40,00	94,24	3.769,60	963,51		4.733,11
33	SURB/EDIF	09.03.95	POSTE DE AÇO GALVANIZADO, TIPO RETO FLAGSEADO H=5M	UN	5,00	1.128,54	5.642,70	1.442,27		7.084,97
TOTAL GERAL										R\$ 166.782,53

São Paulo dia 05 de Outubro de 2021

RAMON RUAS DE ALMEIDA

ANALISTA DE LICITAÇÕES

RG: 45.119.460/3

CPF: 427.020.478-82

MUDE Construtora e Incorporadora LTDA

licitacoes@mudeconstrutores.com.br

Av. Regente Feijó, 944 - Cjt. 704 B - SP

CNPJ: 03.069.088/0001-96

03.069.088/0001-96

MUDE CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA - ME

Av. Regente Feijó, 944 - Cjt. 704 B

Jd. Anália Franco - CEP 03342-000

SÃO PAULO - SP

ITEM	TABELA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	UNITÁRIO	CUSTO	BSI - 25,58%	TOTAL ACUMULADO
1	SURB/EDIF	08-60-01	RETRABA DE ESQUADRIAS METÁLICAS EM GERAL. PORTAS OU CAIXILHOS	M2	18,02	25,52	475,18	121,46	596,64
2	SURB/EDIF	04-01-34	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO ESTRUTURAL - 14CM - 14MPA	M2	15,70	83,26	1.307,18	334,12	1.641,30
3	SURB/EDIF	11-01-01	CHAPISCO COLUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	300,40	12,35	3.709,94	948,26	4.658,20
4	SURB/EDIF	11-01-08	EMBOCO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4:12	M2	300,40	30,40	10.273,68	2.625,95	12.899,63
5	SURB/EDIF	11-01-13	REBOCO INTERIO - ARGAMASSA PRE-FABRICADA	M2	300,40	25,41	7.633,16	1.951,04	9.584,20
6	CDHU	24.02.054	Porta corta-fogo classe P 90, com barra antipânico numa face e margemela na outra, completa	M2	7,95	1.208,51	9.196,34	2.395,25	11.471,59
7	CDHU	18.06.430	Replante em placas cerâmicas com argamassa industrializada para rejunta, juntas acima de 5 até 10 mm	M3	148,64	11,42	1.674,63	428,04	2.102,67
8	SURB/EDIF	04-01-08	VERGAS, CINTAS E PILARETES DE CONCRETO	M3	0,29	1.559,78	452,34	115,62	567,96
9	SURB/EDIF	11-50-99	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO OU SIMILAR	M2	270,91	25,62	6.940,71	1.774,05	8.714,76
10	SURB/EDIF	13-02-05	GRANULITE - ESSESSURA SIMA	M2	9,03	105,41	1.024,73	261,92	1.286,65
11	SURB/EDIF	04-50-19	RETRABA DE DIVISÓRIAS - CHAPAS FERROVADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS	M2	25,41	24,01	610,09	155,94	766,03
12	CDHU	14.30.160	Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 60 minutos, espessura 120/90mm - 18E / 4RF LM	M2	8,10	137,72	1.115,53	285,13	1.400,66
13	CDHU	33.02.069	Massa cortada a base de PVA	M2	179,83	10,04	1.795,45	458,92	2.254,37
14	SURB/EDIF	15-01-11	TINTA PVA (LATEXI) - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	894,83	28,35	25.395,28	6.491,02	31.886,31
15	SURB/EDIF	07-60-02	RETRABA DE BATENTES DE MADEIRA	UN	22,31	49,74	1.019,59	260,60	1.280,18
16	SURB/EDIF	07-01-50	EM-01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 1 FOLHA, SEM BANDEIRA	JG	15,75	422,77	6.658,63	1.701,95	8.360,58
17	SURB/EDIF		FECHADURA TIPO GORGE SEM TRAFEGO INTERNO MAÇANETA EM ZANAC, GARFANÇÕES EM AÇO, ACOBAMENTO CHOMADO BRILHANTE - INCLUSIVE ADAPTAÇÃO DA FURAÇÃO	UN	15,75	201,27	3.170,00	810,25	3.980,25
18	SURB/EDIF	07-90-15	DOBRADICA EM AÇO LAMINADO, CROMADA - 3 1/2"x3"	UN	23,31	18,60	433,57	110,82	544,39
19	SURB/EDIF	07-01-08	PALOS - PORTA LISA ESPECIAL - SOLIDA - 92X210CM	UN	14,91	413,60	6.166,78	1.576,23	7.743,01
20	SURB/EDIF	10-80-03	VÁLVULA AMERICANA DE METAL CROMADO - 1 1/2"x3 3/4"	UN	1,00	55,96	55,96	14,30	70,26
21	SURB/EDIF	10-80-72	SIFÃO TIPO PESADO, METAL CROMADO - 1"X1 1/2"	UN	1,00	152,49	152,49	38,98	191,47
22	SURB/EDIF	10-13-05	BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	2,00	641,59	1.283,18	327,98	1.611,16
23	SURB/EDIF	17-05-21	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	3,00	216,05	648,15	165,67	813,82
24	SURB/EDIF	17-05-20	DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	3,00	183,18	549,54	140,46	690,00
25	SURB/EDIF	10-13-14	LAVATÓRIO DE LOUÇA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	2,00	867,01	1.734,02	443,22	2.177,24
26	SURB/EDIF	10-80-81	TUBO DE LIGAÇÃO FLEXIVEL, METAL CROMADO - 1 1/2"x30/40CM	UN	3,00	39,15	117,45	30,02	147,47
27	SURB/EDIF	10-02-61	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDAVEL, ALINA, AGULAI - 25MM (3/4")	M	15,00	21,21	318,15	81,32	399,47
28	SURB/EDIF	10-09-32	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA, LINHA ESSECOI - 75MM (3")	M	20,00	49,70	994,00	254,07	1.248,07
29	SURB/EDIF	10-14-10	TORNEIRA DE MESA COM ACOBAMENTO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	2,00	357,11	714,22	182,55	896,77
30	SURB/EDIF	15-80-30	ESMALTE SINTÉTICO - REPIINTURA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	64,08	20,79	1.342,11	343,04	1.685,15
31	SURB/EDIF	01-01-10	TRANSPORTE POR CAMINHÃO BASCULANTE	M3XKM	200,00	1,35	270,00	69,01	339,01
32	CDHU	32.17.040	Impermeabilizante em argamassa polimérica com reforço em tela poliéster para pressão hidrostática positiva	M2	4,72	22,34	105,44	26,95	132,39
33	SURB/EDIF	13-02-43	PISO PODOBÁTIL, ALÉRIA OU DIRECIONAL, EM BORRACHA SINTÉTICA ASSENTE COM COLA	M2	50,00	173,38	8.669,00	2.215,80	10.884,80
34	SURB/EDIF	03-40-24	LIXAMENTO MECÂNICO EM SUPERFÍCIES DE CONCRETO	M2	537,00	6,71	3.603,27	921,00	4.524,27
35	SURB/EDIF	13-80-71	RESINA ACRÍLICA PARA PISO GRANULITE	M2	537,00	24,12	12.952,44	3.310,64	16.263,08
TOTAL GERAL									R\$ 153.813,81

São Paulo dia 05 de Outubro de 2021

MUDE Construtora e Incorporadora LTDA

MUDE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - ME

03.069.088/0001-96

RAMON RUAS DE ALMEIDA
ANALISTA DE LICITAÇÕES
RG: 45.119.460/3
CPF: 427.020.478-82

licitacoes@mudefconstrucoes.com.br
Av. Regente Feijó, 944 - Cjt. 704 B - SP
CNPJ: 03.069.088/0001-96

Av. Regente Feijó, 944 - Cjt. 704 B
JD. Andáia Franco - CEP 03342-000
SÃO PAULO - SP



À

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA – SMIT
PREGÃO ELETRÔNICO nº 12/SMIT/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO nº 6023.2021/0001361-0

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, ADEQUAÇÕES PREDIAIS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DE REDE DE LÓGICA, NO EDIFÍCIO SEDE DA SUBPREFEITURA DA VILA MARIA/VILA GUILHERME, PARA A IMPLANTAÇÃO DE NOVA UNIDADE DO DESCOMPLICA SP.

DECLARAÇÕES DE PROPOSTA

1. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta proposta.
2. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todos os itens e condições do EDITAL e Anexos, relativos a licitação supra, bem como às disposições da Lei Municipal nº 13.278/2002, dos Decretos Municipais nº 43.406/2003 e alterações posteriores, nº 44.279/2003, nº 46.662/2005, 56.475/2015 e 56.633/2015, das Leis Federais nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/14, e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.
3. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de prestar os serviços na quantidade estabelecida e dentro dos prazos assinalados, independentemente dos demais compromissos de prestações de serviços porventura existentes, bem como que prestará os serviços de acordo com as características e especificações contidas nesta proposta, respeitando as condições estabelecidas, prazos, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

DA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da emissão

São Paulo dia 05 de outubro de 2021

03.069.088/0001-961

**MUDE CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA - ME**

Av. Regente Feijó, 944 - CJT 704 B
JD. Anália Franco - CEP 03342-000

SÃO PAULO - SP

Ramon Ruas de Almeida
Analista de Licitações
RG: 45.119.460/3
CPF: 427.020.478-82